
 

 

Администрация 

сельского поселения  

Светлодольск  

муниципального района  

Сергиевский  

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«18» октября  2019 г. 

 

№ 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об исполнении бюджета сельского поселения  

Светлодольск за 9 месяцев  2019 года 

 

 

       В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 

Светлодольск 

       ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Светлодольск за 9 месяцев 

2019 года по доходам в сумме 5 339 тыс. рублей и по расходам в сумме 5 171  

тыс. рублей с превышением доходов  над расходами в сумме 168 тыс. рублей. 

2. Утвердить поступление доходов в местный бюджет поселения за 9 месяцев 2019 

года по кодам видов доходов, подвидов доходов классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета в 

соответствии с приложением 1. 

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения 

Светлодольск муниципального района Сергиевский Самарской области за 9 

месяцев 2019 года в соответствии с приложением 2. 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам  и подразделам 

расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Светлодольск 

муниципального района Сергиевский Самарской области за 9 месяцев 2019 года 

в соответствии с приложением 3. 

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Светлодольск за 9 месяцев 2019 года по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов в соответствии с 

приложением 4. 

6. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание в соответствии с приложением 5. 



7. Обеспечить официальное опубликование (обнародование) сведений о ходе 

исполнения местного бюджета за 9 месяцев 2019 года в газете «Сергиевский 

вестник».  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

И.о.Главы сельского поселения Светлодольск 

муниципального района Сергиевский                                                    А.В.Федченкова 



Приложение № 1

Код 

главного 

админист

ратора

Код вида, подвида 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

доходам бюджета

Наименование показателя
Исполнено тыс. 

рублей

100 608

100 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

275

100 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

2

100 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

377

 к Постановлению администрации сельского поселения Светлодольск 

муниципального района Сергиевский № 43 от "18" октября 2019 г.                        

ДОХОДЫ                                                                                                                                           

местного бюджета селького поселения Светлодольск за 9 месяцев 2019 года                                         

по кодам классификации доходов бюджетов                                                                            в 

разрезе главных администраторов доходов бюджетов

Федеральное казначейство РФ (Управление Федерального казначейства по 

Самарской области)



Код 

главного 

админист

ратора

Код вида, подвида 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

доходам бюджета

Наименование показателя
Исполнено тыс. 

рублей

100 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

-47

182 1054

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 272

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый селькохозяйственный налог 12

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах сельских поселений 

41

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

500

182 1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений

229

430 2752

430 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности 
1349

430 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 722

430 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

82

430 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений
599

608 925

608 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также

средства от продажи права на заключение договоров

аренды за земли, находящиеся в собственности

поселений (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

3

Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области

 Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального 

района Сергиевский Самарской области

Администрация селького поселения Светлодольск муниципального района 

Сергиевский Самарской области



Код 

главного 

админист

ратора

Код вида, подвида 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

доходам бюджета

Наименование показателя
Исполнено тыс. 

рублей

608 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности сельских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных

и автономных учреждений, а также имущества

муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

36

608 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в собственности поселений (за

исключением земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

885

5339    ВСЕГО ДОХОДОВ



Приложение № 2
 к Постановлению Администрации сельского поселения Светлодольск

муниципального района Сергиевский

Самарской области

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование главного распорядителя средств бюджета, 

раздела, подраздела, целевой стати, подгруппы видов 

расходов

КВСР Рз ПР ВР Исполнено

в т.ч. за счет 

безвозмездных 

поступлений

430 01 02 734 0

430 01 02 38 0 00 00000 734 0

430 01 02 38 0 00 00000 120 734 0

430 01 04 884 116

430 01 04 38 0 00 00000 766 116

430 01 04 38 0 00 00000 120 622 116

430 01 04 38 0 00 00000 240 109 0

430 01 04 38 0 00 00000 540 34 0

430 01 04 38 0 00 00000 850 1 0

430 01 04 40 0 00 00000 118 0

430 01 04 40 0 00 00000 540 118 0

430 01 06 108 0

430 01 06 38 0 00 00000 108 0

430 01 06 38 0 00 00000 540 108 0

430 01 13 820 98

430 01 13 38 0 00 00000 324 0

430 01 13 38 0 00 00000 240 221 0

430 01 13 38 0 00 00000 540 103 0

430 01 13 40 0 00 00000 358 0

430 01 13 40 0 00 00000 240 358 0

430 01 13 46 0 00 00000 138 98

430 01 13 46 0 00 00000 240 138 98

430 02 03 74 74

430 02 03 38 0 00 00000 74 74

430 02 03 38 0 00 00000 120 74 74

430 04 05 14 14

430 04 05 47 0 00 00000 14 14

430 04 05 47 0 00 00000 810 14 14

430 04 09 497 0

430 04 09 43 0 00 00000 432 0

ЦСР

Ведомственная структура расходов бюджета  сельского поселения Светлодольск 
на 2019 год

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

Другие общегосударственные вопросы

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Сельское хозяйство и рыболовство

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский "

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский "

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских 

территорий  сельского (городского) поселения 

муниципального района Сергиевский Самарской области"

Муниципальная программа "Содержание улично-дорожной 

сети сельского (городского) поселения  муниципального 

района Сергиевский"

Муниципальная программа "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Иные межбюджетные трансферты

Муниципальная программа "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский"

Муниципальная  программа "Реконструкция, ремонт и 

укрепление материально-технической  базы учреждений  

сельского(городского) поселения муниципального района 

Сергиевский"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский "

                                                                    №43 от 18 октября 2019года

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский "

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского (городского) 

поселения  муниципального района Сергиевский "



430 04 09 43 0 00 00000 540 432 0

430 04 09 49 0 00 00000 65 0

430 04 09 49 0 00 00000 540 65 0

430 05 03 1 523 342

430 05 03 39 0 00 00000 1 478 342

430 05 03 39 0 00 00000 240 1 478 342

430 05 03 43 0 00 00000 45 0

430 05 03 43 0 00 00000 540 45 0

430 06 03 39 0

430 06 03 39 0 00 00000 39 0

430 06 03 39 0 00 00000 240 38 0

430 06 03 39 0 00 00000 850 1 0

430 07 07 18 0

430 07 07 44 0 00 00000 18 0

430 07 07 44 0 00 00000 540 18 0

430 08 01 460 0

430 08 01 44 0 00 00000 460 0

430 08 01 44 0 00 00000 240 61 0

430 08 01 44 0 00 00000 540 399 0

Итого 5 171 644

 

Молодежная политика

Благоустройство

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского (городского) поселения муниципального района 

Сергиевский"

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского (городского) поселения муниципального района 

Сергиевский"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания

Муниципальная программа "Содержание улично-дорожной 

сети сельского (городского) поселения  муниципального 

района Сергиевский"

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значений в поселении м.р. Сергиевский Самарской 

области"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и 

молодежной политики на территории сельского  

(городского) поселения  муниципального района 

Сергиевский"

Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты

Муниципальная программа "Развитие сферы культуры и 

молодежной политики на территории сельского  

(городского) поселения  муниципального района 

Сергиевский"

Культура

Иные межбюджетные трансферты



Приложение № 3
 к Постановлению Администрации сельского поселения Светлодольск

муниципального района Сергиевский

Самарской области

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Рз ПР Исполнено

в т.ч. за счет 

безвозмездных 

поступлений

01 2 546 214

01 02 734 0

01 04 884 116

01 06 108 0

01 13 820 98

02 74 74

02 03 74 74

04 511 14

04 05 14 14

04 09 497 0

05 1 523 342

05 03 1 523 342

06 39 0

06 03 39 0

07 18 0

07 07 18 0

08 460 0

08 01 460 0

Итого 5 171 644

 

Молодежная политика

Культура

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Общегосударственные вопросы

Национальная оборона

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

Другие общегосударственные вопросы

Образование

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Сельское хозяйство и рыболовство

Охрана окружающей среды

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания

Распределение бюджетных ассигнований за 2019 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета сельского поселения Светлодольск муниципального района Сергиевский 

Самарской области

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

№ 43 от 18 октября 2019года 

Жилищно-коммунальное хозяйство

Национальная экономика

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Благоустройство



Приложение № 4

430 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -168

430 01 05 00 00 00 0000 000 -168

430 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5339

430 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов -5339

430 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -5339

430 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -5339

430 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5171

430 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5171

430 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5171

430 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 5171

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Код 

главного 

админис

тратора

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита 

местного бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицита местного бюджета

к Постановлению администрации сельского поселения Светлодольск  

муниципального района Сергиевский №43  от "18" октября 2019 г.                         

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Светлодольск за 9 месяцев 2019 года 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Сумма,    

тыс. рублей
Код 



Наименование Численность (чел.)

Расходы на 

денежное 

содержание 

(тыс.рублей)

Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления
3 559,0

Работники органов местного самоуправления, 

замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы

1 565,0

И Т О Г О : 4 1124,0

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические 

затраты на их денежное содержание сельского поселения Светлодольск 

муниципального района Сергиевский Самарской области за 9 месяцев 2019  

года

Приложение №5                                                                        

к Постановлению администрации 

сельского поселения Светлодольск  

муниципального района 

Сергиевский  №43     от "18" 

октября 2019 г.   

  

  

  

  


